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Tekniska nämnden

Badplatsplan för Ekerö kommun

Förslag till beslut
Tekniska nämnden beslutar ge teknik- & exploateringskontoret i uppdrag att 
återkomma med en badplatsplan för kommunen innefattande några 
inriktningsförslag.

Sammanfattning av ärendet
Detta ärende redovisar förslag på upprättande av badplatsplan för Ekerö kommun.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2015-04-23
Badplatsinformation, 2015-04-15

Ärendet
Bakgrund
Ekerö kommun består av en större grupp öar och holmar. Inom kommunen finns  
åtta st anlagda kommunala badplatser. Därutöver finns ett antal naturbadplatser och 
privata badplatser. De kommunala badplatserna håller skiftande kvalité både vad 
gäller standard (storlek, bryggor, hopptorn, angöring och parkering) och kvalité. Det 
finns ett behov av att se över omfattning, inriktning och hur de kommunala 
resurserna bäst skall användas framgent för att få ett resurseffektivt utnyttjande. I 
Alliansen politiska plattform nämns också att kommunen bör genomföra en ökad 
satsning på badplatser.

Målsättning
I bilagda PP-redovisning ges information om nuvarande badplatser, behov av översyn 
och aktuella frågeställningar som behöver klargöras. Badplatsernas standard, kvalitet 
och funktioner bör säkerställas för att nå en nivå som gör badplatserna mer 
tillgängliga och trevliga för alla badgäster.
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Simskolans behov av utökade tider på de befintliga baden ses över inför varje säsong. 
Behov finns även av en översyn om att förändra, lägga ner eller att skapa nya 
badplatser alternativt bassängbad.

En genomgång av samtliga allmänna badplatser har sammanställts som underlag för 
beslut om badplatsplanering.  Idag finns fyra badplatser på Ekerö; Lundhagsbadet, 
Södran, Kärsgatan och Närlunda. Simskola bedrivs på Lundhagsbadet.
På Färingsö finns fyra badplatser varav Mörby, Stockby och Karlskär har simskola. 
Kungsberga är ett enklare friluftsbad. År 2013 köptes en ny brygganläggning in till 
Stockbybadet (kompletterande parkeringsplatser avses anläggas under 2015). Sedan 
2014 finns samma konstruktion av flytbryggor på Lundhagsbadet och Mörbybadet.
På Lundhagsbadet anlades på begäran av handikappsrådet en ramp som gör att 
tillgängligheten ut i vattnet fungerar för samtliga badgäster. Hårdytor och två 
handikappsparkeringsplatser anlades i samband med detta. För 2015 har kommunen 
en ny upphandlad leverantör av bryggor och hopptorn. Det finns även ett 
utredningsbehov för ett kompletterande handikappbad på Färingsö. 

Badplatserna har olika förutsättningar för simskolor, bryggor och annan utrustning 
vilket gör att allt detta behöver inventeras närmare. Mark och vattenförhållanden är 
av olika karaktär. I samband med utredningen bör även samråd även ske med Barn& 
Ungdomsförvaltningen, Kultur& fritidsförvaltningen och andra berörda intressenter.
För 2015/2016 har kontoret 800 tkr i investeringsmedel samt ytterligare 1,5 Mkr (för 
2105 för badplatser & simskolor). Driftskostnaden bedöms uppgå till ca 4-500 tkr/år.

Mot bakgrund av ovanstående bedömer kontoret att en mer genomgripande översyn 
behöver göras i form av en badplatsplan. Därmed kan ett inriktningsbeslut tas över 
vilka badplatser som kommunen bör satsa resurser och utformning på framgent 
redovisas för politiskt beslut.

Jonas Orring Annika Hjelm-Lindeberg
Teknik & Exploateringschef Utemiljöförvaltare

Beslutet expedieras till
- Teknik- & exploateringskontoret
- Barn- & utbildningsförvaltningen
- Kultur- & fritidsförvaltningen
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